Ve işte, İstanbul kütüphanelerinde ve özellikle de medreselerin kütüphanelerinde bu konu üzerine araştırmalar yapmaya başladığımda, en azından benim bildiğim kadarıyla, meselenin durumu bundan ibaretti.

1888'de, Batı Arapları'ndan birisi olan Ali ibn Veli ibn Hamza tarafından Hicrî 999 (Milâdî 1591) yılında Mekke'de yazılmış bir aritmetik eseri<sup>5</sup> buldum; bu eserde, Woepcke tarafından bulunan

<sup>3</sup> Cebir (Çeviren).

<sup>4</sup> Önermeden önermeye atlayarak sonuca ulaşma işlemi (Çeviren).

<sup>5</sup> Kâtib Çelebi tarafından da anılan bu risâlenin adı *Tuhfe el-A'dâd li-Zevi el-Rüşd ve el-Sedâd*'tır. *Tuhfe el-A'dâd*, Hicrî 999 (Milâdî 1590/1591) yılında, Kânûnî Sultan Süleyman'ın oğlu Selim'in oğlu III. Murâd'ın saltanatı döneminde, Ali ibn Veli ibn

notasyon sistemiyle karşılaştım; ancak bu sistem, biraz daha gelişmişti.

Kısa bir süre önce ise, mümkün olduğu kadar tam bir notasyon sunarak, meselenin bütün güçlüklerini çözümlen başka bir cebir kitabı daha keşfettim<sup>6</sup>.

Üçüncü Kısım: Daireler ve Eğriler

Dördüncü Kısım: Beşgenler ve Bunların Üstündeki Çokkenarlılar

**SONUÇ:** Meçhul Meselelerin Bulunması Hakkındadır.

<sup>6</sup> Kâtib Çelebi tarafından anılmayan bu risâlenin adı, *Ziyâde el-Mesâ'il el-Cedîde 'alâ el-Sitte'* dir. *Ziyâde el-Mesâ'il el-Cedîde*, Hicrî 834 (Milâdî 1430) yılında, bilinmeyen bir Türk yazar tarafından yazılmıştır. Keşfetmiş olduğum yazmanın yaprakları perdahlanmış bir kağıttan yapılmıştır ve metnin içinde kullanılan rakamlar, Doğru tarzıdır. Yazı çok güzel değildir ve karakteri ise Acem nesihidir.

İlkin bu tam notasyonun içerdiği özellikleri görelim: